
 

RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING 
FÖREBYGGANDE UNGDOMSINSATSER OCH FLYKT INGMOTTAGAN-

DE 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 5.-217-2011 

SID 1 (3) 
2011-08-11 

SDN 2011-08-25 

 

 

Handläggare: Christina Hermansson 

Telefon: 08-508 01 108 

 

 

Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

 

 

Angående tjejer/unga kvinnor 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelse den 18 april 2011  

från Gunilla Bhur och Anki Erdman (v). 

 

 

 

 

Olle Johnselius  

stadsdelsdirektör Susanne Tengberg  

 verksamhetsområdeschef 

 

Skrivelsen 

En skrivelse från Gunilla Bhur och Anki Erdman (v) daterad 18 april 2011 har 

lämnats till stadsdelsnämnden med önskan om en redogörelse för hur förvaltning-

en arbetar med frågor om tjejer/unga kvinnors mötesplatser i stadsdelsområdet.  

Följande frågor ställs i skrivelsen:1. Vilka mötesplatser finns idag för tjejer/unga 

kvinnor i våra områden? 2. Har förvaltningen undersökt om tjejer/unga kvinnor 

har särskilda behov av egna mötesplatser? 3. Kan förvaltningen göra något för att 

förändra den situation som råder på våra förortstorg, där inte tjejer/unga kvinnor 

får eller törs vistas? Skrivelsen bifogas i sin helhet (Bilaga). 
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Skrivelse 2011-04-18 angående tjejer/unga kvinnor från Gunilla Bhur och Anki 

Erdman (v) 
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Förvaltningens svar 

 

1. Verksamheter som dans, design, träning, kultur och lava-verkstäder efter-

frågas av de unga flickorna. På ungdomsgårdarna och träffpunkterna finns 

tjejgrupper med aktiviteter enbart för tjejer. Förvaltningen uppmuntrar tje-

jers nätverk och samarbetar med föreningar som aktivt stöder flickors egna 

initiativ. Tillsammans med Rädda Barnen har förvaltningen startat Tjejfo-

rum i Husby. Förvaltningen bidrar med en projektledare och lokal samt 

kvinnlig personal på Husby ungdomsgård. Verksamheten startade med ak-

tiviteter en kväll i veckan i Husby, men tanken är att Tjejforum ska spridas 

till de andra stadsdelarna i stadsdelsområdet. Samarbete har inletts med 

Järva-Andans kvinnoutskott och i årets Kvinnofestival deltog de unga tje-

jerna från Tjejforum aktivt.  

 

2. Verksamhetsprogrammet för 2011 för förebyggande ungdomsinsatser in-

nehåller mål om att öka ungdomars deltagande och inflytande. På ung-

domsträffen i maj deltog ett relativt stort antal tjejer och de deltagande fick 

där möjlighet att framföra sina önskemål och förväntningar som mycket 

handlade om just tjejgrupper och samtalsgrupper för tjejer på gårdar och 

träffpunkter. I det fortsatta arbetet kommer en egen fokusgrupp att erbjudas 

till tjejer och unga kvinnor. Varje år genomförs även enkätundersökningar 

där ungdomarna som besöker gårdarna utvärderar verksamheterna och 

framför önskemål. Förvaltningen har inte uppfattat att det bland tjejer 

/unga kvinnor finns önskemål om verksamheter i egna lokaler. Förutom 

förvaltningens satsning på tjejer finns även andra forum som Café Respekt 

i Rinkeby, Röda Korset i Husby och FA Center i Akalla. 

 

3. Tjejer och unga kvinnors plats i det offentliga rummet är en viktig fråga. 

För att bidra till trygghet har förvaltningen anställt medborgarvärdar och 

som stöd för målgruppen ungdomar finns ungdomsvärdar tydligt synliga 

på centrumtorgen. Fältgruppen och nattvandrargrupper deltar i arbetet med 

att skapa bra miljöer och förändra dåliga attityder. Samarbetet mellan olika 

myndigheter som skola, polis och bostadsbolag bidrar också till att det of-

fentliga rummet är säkert och tillgängligt för alla. 
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